PRÆCARIA. Formulæ veteres incerti auctoris LXXXVII, 767, 805; (Marculf.?) *ibid.*, 814. — Formulæ ineditæ, *ibid.*, 897. — Append. ad sæcul. X, CII, 1415, 1450, 1424, 1440. — Præcaria ad usum Dei (Marculf.?), LXXXVII, 811.

PRÆCARIUM. S. Isidor., LXXXII, 207.

PRÆCATORIA. Formulæ veteres incerti auctoris, LXXXVII, 782.

PRESBYTER. De compositione presbyteri si occisus fuerit, Regino Prumiens., CXXXII, 293, 294.

PRIMPILARIBUS (de), Constant., VIII, 120, 148.

PRIMITIIS (de) æmimum, Canuti Monumenta diplom., CII, 1174.

PRINCEPS. De principibus, Constant., VIII, 120. — De his qui principibus maledicere præsumunt, S. Isidor., LXXXIV, 591. — Principes teneantur et ipsi legibus suis, Gratian., CLXXXVII, 49. — In libro de morte persecutorum, Lactantius probat principes, qui contra veram religionem reluctantur, et suam infelicitatem, et populorum ruinam procurant, VII, 189 (304, 328), apud Lactan. iun. — In Vita Constantini Eusebius Pamphilus demonstrat plium imperatorem, providere felicitati subiectorum, VIII, 9 (312, 566), apud Eusebium Pamphilum. — De reverentia erga principes, LXXXIV, 79 (636), in Excerptis canonum, Apud S. Isidorum. — De commonitione pœbis, ne in principes delinquant; de electione principum; de commonitione principum qualiter judicent, *ibid.*, 585. — De custodia salutis regum et defensione pro'is præsentium principum, *ibid.*, 589. — De incolumitate et adhibenda delectatione, regis prolis, *ibid.*, 400. — De his qui rege superstitio aut sibi, aut aliis a futuro provident regnum, et de personis quæ prohibentur ad regnum accedere, *ibid.*, 401. — De custodia vitæ principum et defensione præcedentium regum a sequentibus adhibenda, *ibid.* — De honore palatii primatium, *ibid.*, 599. — De remuneratione collata fidelibus regum, *ibid.* — Ut principes humilitatem cordis habeant, *ibid.*, 858, in Epistola Gregorii papæ. — Si aliquis contra regis voluntatem egerit, securitas qui eum persequi iusserit, LXXXVII, 718 (616, 681), in Formulæ Marculfi monachi. — De principibus christiani; officia et gloria eorum, CII, 275 (820, 821), in libro de rectoribus christianis Sedulii Scoti. — De sæcularium principum officio et

obedientia episcopis præstanda, CXXXII, 917 (942, 965), apud Odonem Cantuariensem episc. — Principes teneantur et ipsi vivere legibus suis, CLXXXVII, 49 (1152, 1153), in parte Decreti Gratiani. — De differentia principis et tyranni, et quid sit princeps, CXCIX, 513 (1180, 1182), in Polycrat. Joannis Saresberiensis, Carnotensis episc. — Quod princeps, licet sit legis nexibus absolutus, legis tamen servus est et æquitalis, geritque personam publicam, et innocenter sanguinem fundit, *ibid.*, 514. — Quod princeps, minister est sacerdotum, et minor eis; et quid sit ministerium principatus fideliter gerere, *ibid.*, 516. — Quod divinæ legis auctoritate constat principem legi justitiam esse subiectum, *ibid.*, 518. — Quod principem castum esse oportet, et avaritiam declinare, *ibid.*, 520. — Quod debet legem Dei habere præ mente et oculis semper, et peritus esse in litteris, et literatorum agi consiliis, *ibid.*, 522. — Quod timorem Dei doceri debet, et humilis esse, et sic servare humilitatem, quod auctoritas publica non minuatur, et quod præceptorum alia immobilia, alia mobilia, *ibid.*, 526. — De moderatione iustitiæ et clementiæ principis quæ debent in eo ad utilitatem reipublicæ contemperare, *ibid.*, 529. — Quid sit declinare ad dextram, vel sinistram, quod principi prohibetur, *ibid.*, 531. — Quid utilitatis de cultu iustitiæ principes consequantur, *ibid.*, 532. — Quæ sit alia merces principum, *ibid.*, 533. — Ex quibus causis transferuntur principatus et regna, *ibid.*, 537. — Principes teneantur et ipsi vivere legibus suis, *ibid.*, 49. — Generalia quædam præcepta de officio principis et brevis episcopus quanta sit reverentia ei exhibenda, *ibid.*, 628. — Quod pro merito principis formatur populus, et ex merito populi formatur principatus, *ibid.*, 653.